ПРИКАЗ № 56
                              По Сергокалинскому УО от 29 сентября 2020г.

                                                                  Руководителям образовательных
                                                                    организаций района

О внесении дополнений в Соглашение  между МКУ «Управления образования» и Районным комитетом профсоюза   работников образования  по регулированию социально-экономических и связанных с ними экономических отношений в районе на 2018-2020г.

             На основании  внесенных дополнений в Соглашение  между Министерством образования и науки РД и Республиканским комитетом профсоюза работников народного образования и науки  по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений в отрасли на 2019-2021гг,
                                      П р и к а з ы в а ю:

             1.В условиях введения в Республике Дагестан режима повышенной готовности, вызванного распространением пандемии коронавирусной инфекции COVID-19 и в целях  социальной защиты педагогических работников  включить в раздел «Оплата труда и нормы труда» коллективных договоров образовательных организаций  по решению социально-экономических проблем работников образования , заключенных между образовательными организациями и профсоюзными комитетами следующие дополнения:
- о сохранении за педагогическими работниками, у которых в 2020 году истекают  сроки действия квалификационных категорий, условий оплаты труда  до конца 2020 года с учетом  установленной квалификационной категории.
-об обеспечении условий руководителями образовательных организаций для проведения аттестации педагогических работников, не имеющих квалификационной категории, либо имеющих первую квалификационную категорию, пожелавших пройти аттестацию на первую или высшую квалификационную категорию с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с соблюдением необходимых  санитарно-гигиенических и профилактических мер.
            2.Руководителям образовательных организаций района и председателям профсоюзных комитетов  принять меры для включения  в коллективные договора вышеуказанных дополнений.
3 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника УО Мусаева М.

Начальник МКУ «Управления образования:                              Х.Н.Исаева.